



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) n°. 015/2023-CPLCSO/PMVJ

Às 09h00min do dia vinte e oito (28) de dezembro (12) de dois mil e vinte e dois (2023), reuniu-se nas dependências da sala da Comissão Permanente de Licitação, sito no Gabinete do Prefeito Rua Pedro Ladislau, 3281, comercial – Prainha, Cep 68.924-000, Município de Vitória do Jari-AP, reuniram-se a Pregoeira Sra. LISDIANE PAIVA PIRES, nomeada pelo Decreto n°. 403/2023-GAB/PMVJ, os membros da Equipe de Apoio as Sras. ADRIANA COLARES BRANDÃO e SHEILA CARLA SARAIVA MENDES, designados pela Portaria n°. 226/2032-GAB/PMVJ, para a condução dos procedimentos administrativos relativos ao Pregão Presencial (SRP) n°. 015/2023-CPLCSO/PMVJ, para recebimento, abertura e julgamento dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação de habilitação, cujo objeto é a obtenção de **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA, visando atender as necessidades das Agencias Distritais e Secretaria Municipal de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Vitória do Jari-AP.** A Pregoeira, Sra. LISDIANE PAIVA PIRES abriu a sessão pública informando que o ato convocatório foi publicado no Diário Oficial do Município, Jornal de Grande Circulação, na Internet no sitio oficial da Prefeitura de Vitória do Jari e nos murais de aviso da Prefeitura de Vitória do Jari. A Pregoeira declarou não haver até o presente momento nenhuma impugnação relacionada ao edital e informou a empresa que adquiriu o ato convocatório (edital): comparecendo as empresas: A.D.N DE SOUZA EIRELE, CNPJ: 30.535.241/0001-04, com sede a Rua Rio Curimatã, n° 41, Bairro São José Operário, Município de Manaus, estado do Amazonas, neste ato representada pelo seu proprietário o Sr. Manoel Benedito Nei de Souza, brasileiro, solteiro, inscrito sob CPF: 006.947.912-70, portador do RG: 479928-POLITEC/AP. A presente tomou conhecimento da licitação comparecendo ao certame na data e hora marcada e em tempo hábil ao ato convocatório, as empresas que retiraram o edital se fizeram presente. Ato contínuo abriu-se às 08h45min o credenciamento encerrando as 08h59min, a partir daí efetuou-se o credenciamento da licitante interessada, sendo devidamente credenciada. Após o credenciamento, foi entregue pelas licitantes as declarações de cumprimento dos requisitos de habilitação, Declaração de Cumprimento das Condições de Habilitação Para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte e os envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Deu-se início a abertura do envelope de proposta, principiando pela assinatura por parte das licitantes, pregoeiro e equipe de apoio no envelope n°. 1, em seguida a Sra. Pregoeira franqueou a palavra as licitantes para as devidas considerações, por parte das empresas não houve termos a manifestar, A Pregoeira informou ao licitante presente que cumpriu todos os requisitos legais previsto no edital acerca do envelope n° 01. Dando continuidade à equipe de apoio da Pregoeira efetuou os lançamentos dos valores na planilha de lance dos preços ofertados nas propostas, e procedeu-se a

Rua Pedro Ladislau, 3281, comercial – CEP: 68.924-000
Vitória do Jari – Amapá * CNPJ: 00.720.553/0001-19
www.vitoriaodojari.ap.gov.br



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

etapa de lances que foi finalizada com a classificação da licitante. Após serem lançada(s), bem como, examinada(s) a(s) proposta(s) quanto ao objeto, valor e documentos pertinentes à(s) proposta(s) de preços. Decide A Pregoeira motivadamente a respeito da sua aceitabilidade e anuncia o seguinte resultado:

ORDEM DE PREÇOS (INICIAL)

EMPRESA 01- A D N DE SOUZA EIRELE, CNPJ: 30.535.241/0001-04

AGÊNCIA DISTRIAL DO CAJARÍ						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	ABAFADOR DE SOM DE RUÍDO	VONDER	UNID	05	27,00	135,00
02	BOTA PVC PROFISSIONAL IMPERMEÁVEL CANO LONGO (escolher numeração).	GREDENE	PARES	05	66,34	331,70
03	CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE B, SUSPENSÃO 6 PONTOS	DELTA PLUS	UNID	10	30,60	306,00
04	CONE (PADRÃO NORMA NBR 15071) REFLETIVO FLEXÍVEL 75CM LAR/BCO	VONDER	UNID	02	135,00	270,00
05	CORDA NR- 18 12MM	ELASTOBOR	MT	60	9,90	594,00
06	LUVA DE ALGODÃO COM PIGMENTOS DE PVC	KALIPSO	PAR	50	6,50	325,00
07	MÁSCRA FACIAL PFF2	SAFETY	UNID	300	4,50	1.350,00
08	ÓCULOS DE SEGURANÇA PROTEÇÃO INCOLOR	KALIPSO	UNID	20	7,80	156,00
09	PROTETOR FACIAL COM REGULAGEM	PLASTCOR	UNID	20	45,90	918,00
10	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE	VONDER	UNID	100	4,30	430,00

AGÊNCIA DISTRIAL DE JARILANDIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	Valor Unitário (R\$)	Valor tota (R\$)
01	ABAFADOR DE SOM E RUÍDO	VONDER	UNID	05	27,00	135,00
02	BOTA PVC PROFISSIONAL IMPERMEÁVEL CANO LONGO (escolher numeração).	GREDENE	PARES	05	66,34	331,70
03	CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE B, SUSPENSÃO 6 PONTOS	DELTA PLUS	UNID	10	30,60	306,00
04	CONE (PADRÃO NORMA NBR 15071)	VONDER	UNID	02	135,00	270,00

Rua Pedro Ladislau, 3281, comercial – CEP: 68.924-000
Vitória do Jari – Amapá * CNPJ: 00.720.553/0001-19
www.vitoriadojari.ap.gov.br



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

	REFLETIVO FLEXÍVEL 75CM LAR/BCO					
05	CORDA NR- 18 12MM	ELASTOBOR	MT	60	9,90	594,00
06	LUVA DE ALGODÃO COM PIGMENTOS DE PVC	KALIPSO	PAR	50	6,50	325,00
07	MÁSCRA FACIAL PFF2	SAFETY	UNID	300	4,50	1.350
08	ÓCULOS DE SEGURANÇA PROTEÇÃO INCOLOR	KALIPSO	UNID	20	7,80	156,00
09	PROTETOR FACIAL COM REGULAGEM	PLASTCOR	UNID	20	45,90	918,00
10	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE	VONDER	UNID	100	4,30	430,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - SEMMAT						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	ABAFADOR DE RÚIDO TIPO CONCHA	VONDER	UNID	30	27,00	810,00
02	AVENTAL, MATERIAL RASPA DE COURO, COMPRIMENTO 1,20, LARGURA 0,70, INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, COM FIVELAS E TIRAS AJUSTE.	MELETO	UNID	20	47,72	954,40
03	BOTA ADVENTURE COURO ANTIDERRAPANTE FEMENINA.	SPILLER SHOES	PARES	40	190,95	7.638,00
04	BOTA DE BORRACHA IMPERMEÁVEL CANO LONGO	GREDENE	PARES	200	66,34	13.268,00
05	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM SOLADO DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, BICO DE AÇO	CARTOM	PARES	15	64,80	972,00
06	CONE	VONDER	UNID	6	135,00	810,00
07	LUVA DE VAQUETA COM REFORÇO PALMA CM	RRP	UNID	720	20,00	14.400,00
08	LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO CANO CURTO, TIPO CINCO DEDOS, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS, FLEXIVEL SEM FORRO, RESISTENTE, PALMA ADERENTE.	WURTH	PARES	1080	6,50	7.020,00
09	LUVA PCV CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRO DE ALGODÃO, PALMA E DORSO ÁSPEROS E COM CA, COR VERDE, TIPO USO MANUSEIO DE ACÍDOS, ALCALES E DETERGENTES,	PLASTCOR	PARES	360	55,90	20.124,00
10	MÁSCRA FACIAL PFF2	SAFETY	UNID	3000	4,50	13.500,00
11	ÓCULOS DE SEGURANÇA PRETO CARBOGRAFITE	CARBOGRAFITE	UNID	150	12,80	1.920,00
12	PERNEIRA EM COURO SÍTÉTICO 3 LATAS PARA ROÇADOR, PAR COM VELCRO.	JEG	PARES	40	47,50	1.900,00

Rua Pedro Ladislau, 3281, comercial – CEP: 68.924-000
Vitória do Jari – Amapá * CNPJ: 00.720.553/0001-19
www.vitoriaodojari.ap.gov.br



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

13	PROTEÇÃO FACIAL COMPLETO TELADO EM AÇO PARA ROÇADOR DE ROÇADEIRA	MAPASEG	UNID	25	55,90	1.397,50
14	PROTETOR AURICULAR, MATERIAL SILICONE, MATERIAL HASTE POIESTER, TAMANHO ÚNICO, TIPO PLUG.	VONDER	UNID	150	4,30	645,00
15	TELA PARA PROTEÇÃO EM NYLON	LAHUMAN	MT	500	6,50	3.250,00
16	CREME PROTEÇÃO SOLAR (FPS)	NIVEA	UNID	2000	47,30	94.600,00
TOTAL			R\$	192.840,30		

FASE DE LANCES:

Rua Pedro Ladislau, 3281, comercial – CEP: 68.924-000
Vitória do Jari – Amapá * CNPJ: 00.720.553/0001-19
www.vitoriadojari.ap.gov.br



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

[Handwritten signature]

FASE DE LANCES:

AGÊNCIA DISTRIAL DO CAJARI							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	Valor Unitário (R\$)	LANCE	Valor total (R\$)
01	ABAFADOR DE SOM DE RUÍDO	VONDER	UNID	05	27,00	R\$ 26,50	R\$ 132,50
02	BOTA PVC PROFISSIONAL IMPERMEÁVEL CANO LONGO (escolher numeração).	GREDENE	PARES	05	66,34	R\$ 66,00	R\$ 330,00
03	CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE B, SUSPENSÃO 6 PONTOS	DELTA PLUS	UNID	10	30,60	R\$ 30,00	R\$ 300,00
04	CONE (PADRÃO NORMA NBR 15071) REFLETIVO FLEXÍVEL 75CM LAR/BCO	VONDER	UNID	02	135,00	R\$ 134,50	R\$ 269,00
05	CORDA NR- 18 12MM	ELASTOBOR	MT	60	9,90	R\$ 9,85	R\$ 591,00
06	LUVA DE ALGODÃO COM PIGMENTOS DE PVC	KALIPSO	PAR	50	6,50	R\$ 6,25	R\$ 312,50
07	MÁSCRA FACIAL PFF2	SAFETY	UNID	300	4,50	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00
08	ÓCULOS DE SEGURANÇA PROTEÇÃO INCOLOR	KALIPSO	UNID	20	7,80	R\$ 7,50	R\$ 150,00
09	PROTETOR FACIAL COM REGULAGEM	PLASTCOR	UNID	20	45,90	R\$ 45,50	R\$ 910,00
10	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE	VONDER	UNID	100	4,30	R\$ 4,30	R\$ 430,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

AGÊNCIA DISTRIAL DE JARILANDIA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	Valor Unitário (R\$)	LANCE	Valor total (R\$)

[Handwritten signature]



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

01	ABAFADOR DE SOM E RUÍDO	VONDER	UNID	05	27,00	R\$ 26,50	R\$ 132,50
02	BOTA PVC PROFISSIONAL IMPERMEÁVEL CANO LONGO (escolher numeração).	GREDENE	PARES	05	66,34	R\$ 66,00	R\$ 330,00
03	CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE B, SUSPENSÃO 6 PONTOS	DELTA PLUS	UNID	10	30,60	R\$ 30,00	R\$ 300,00
04	CONE (PADRÃO NORMA NBR 15071) REFLETIVO FLEXÍVEL 75CM LAR/BCO	VONDER	UNID	02	135,00	R\$ 134,50	R\$ 269,00
05	CORDA NR- 18 12MM	ELASTOBOR	MT	60	9,90	R\$ 9,85	R\$ 591,00
06	LUVA DE ALGODÃO COM PIGMENTOS DE PVC	KALIPSO	PAR	50	6,50	R\$ 6,25	R\$ 312,50
07	MÁSCRA FACIAL PFF2	SAFETY	UNID	300	4,50	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00
08	ÓCULOS DE SEGURANÇA PROTEÇÃO INCOLOR	KALIPSO	UNID	20	7,80	R\$ 7,50	R\$ 150,00
09	PROTETOR FACIAL COM REGULAGEM	PLASTCOR	UNID	20	45,90	R\$ 45,50	R\$ 910,00
10	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE	VONDER	UNID	100	4,30	R\$ 4,30	R\$ 430,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - SEMMAT							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	Valor Unitário (R\$)	LANCE	Valor total (R\$)
01	ABAFADOR DE RUÍDO TIPO CONCHA	VONDER	UNID	30	27,00	R\$ 26,50	R\$ 795,00
02	AVENTAL, MATERIAL RASPA DE COURO, COMPRIMENTO 1,20, LARGURA 0,70, INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, COM FIVELAS E TIRAS AJUSTE.	MELETO	UNID	20	47,72	R\$ 47,00	R\$ 940,00
03	BOTA ADVENTURE COURO ANTIDERRAPANTE FEMENINA.	SPILLER SHOES	PARES	40	190,95	R\$ 190,50	R\$ 7.620,00

Rua Pedro Ladislau, 3281, comercial – CEP: 68.924-000
Vitória do Jari – Amapá * CNPJ: 00.720.553/0001-19
www.vitoriadojari.ap.gov.br



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

04	BOTA DE BORRACHA IMPERMEÁVEL CANO LONGO	GREDENE	PARES	200	66,34	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
05	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO COM SOLADO DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, BICO DE AÇO	CARTOM	PARES	15	64,80	R\$ 64,00	R\$ 960,00
06	CONE	VONDER	UNID	6	135,00	R\$ 134,50	R\$ 807,00
07	LUVA DE VAQUETA COM REFORÇO PALMA CM	RRP	UNID	720	20,00	R\$ 19,50	R\$14.040,00
08	LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO MÉDIO, TAMANHO CANO CURTO, TIPO CINCO DEDOS, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS, FLEXIVEL SEM FORRO, RESISTENTE, PALMA ADERENTE.	WURTH	PARES	1080	6,50	R\$ 6,50	R\$ 7.020,00
09	LUVA PCV CANO LONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRO DE ALGODÃO, PALMA E DORSO ÁSPEROS E COM CA, COR VERDE, TIPO USO MANUSEIO DE ACÍDOS, ALCALES E DETERGENTES,	PLASTCOR	PARES	360	55,90	R\$ 55,50	R\$ 19.980,00
10	MÁSCRA FACIAL PFF2	SAFETY	UNID	3000	4,50	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
11	ÓCULOS DE SEGURANÇA PRETO CARBOGRAFITE	CARBOGRAFITE	UNID	150	12,80	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
12	PERNEIRA EM COURO SITÉTICO 3 LATAS PARA ROÇADOR, PAR COM VELCRO.	JEG	PARES	40	47,50	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
13	PROTEÇÃO FACIAL COMPLETO TELADO EM AÇO PARA ROÇADOR DE ROÇADEIRA	MAPASEG	UNID	25	55,90	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
14	PROTETOR AURICULAR, MATERIAL SILICONE, MATERIAL HASTE POIESTER, TAMANHO ÚNICO, TIPO PLUG.	VONDER	UNID	150	4,30	R\$ 4,30	R\$ 645,00
15	TELA PARA PROTEÇÃO EM NYLON	LAHUMAN	MT	500	6,50	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
16	CREME PROTEÇÃO SOLAR (FPS)	NIVEA	UNID	2000	47,30	R\$ 47,00	R\$ 94.000,00
TOTAL		R\$ 191.247,00 (cento e noventa e um mil duzentos e quarenta e sete reais).					



ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE COMPRAS OBRAS E SERVIÇO

Encerrada a fase de lances e de negociação direta, a pregoeira declara como vencedora desta referida licitação a empresa: **A.D.N DE SOUZA EIRELE, CNPJ: 30.535.241/0001-04**, dos itens: 1 ao item 36 perfazendo um valor total de **R\$ 191.247,00 (cento e noventa e um mil duzentos e quarenta e sete reais)**. referente ao objeto deste certame que seja a aquisição de Equipamentos de Proteção Individual e Coletivo. Por sequência foi aberta e analisada a documentação de habilitação da empresa vencedora da fase de lances. A seguir à Comissão procedeu pela análise da documentação contida no envelope de nº **02 HABILITAÇÃO**, averiguando se estava devidamente lacrado, a equipe de apoio abriu o envelope, cuja as documentações constantes foram apresentadas pela licitante presente, e logo após recepcionar e analisar os documentos seguiu os expedientes solicitando que os documentos fossem todos rubricados pela licitante, equipe de apoio e pregoeiro. A Sra. Pregoeira em sua análise explanou que ao examinar os documentos habilitatórios da empresa **A.D.N DE SOUZA EIRELE**, ressalva que a mesma foi declarada HABILITADA. Cabe ressaltar que a equipe do pregão é responsável pela condução da sessão, atendimento às exigências editalícias e cumprimento dos princípios da Lei 8666/93, Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes a matéria, NÃO sendo responsabilidade desta equipe o descritivo de itens, exigências do edital, como também não é atribuição a execução e controle do contrato. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a reunião às 10h31min horas agradecendo a presença de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

LICITANTES PARTICIPANTES:

A.D.N DE SOUZA EIRELE
CNPJ: 30.535.241/0001-04

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO:

ADRIANA COLARES BRANDÃO
Equipe de Apoio Port. 226/2023

SHEILA CARLA SARAIVA MENDES
Equipe de Apoio Port.226/2023

Lisdiane Paiva Pires
LISDIANE PAIVA PIRES
Pregoeira da CPLCSO
DEC. 403/2023